
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від___________ 20 р. Київ №

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801160 на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 25 серпня 2020 року № 822-ІХ «Про 
внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 
рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 
3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами 
фахової передвищої та вищої освіти», затвердженого наказом Міністерства 
культури, молоді та спорту України від 27.02.2020 №1157 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 16.07.2020 
№ 1964), виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на державного секретаря 
Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної 
політики України 
№2402 від 18.12.2020 
Ткаченко О.В. (Міністр) 18.12.2020 
14:47



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики

України

від

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

16 липня 2020 р._________№ 1964

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від " 16 грудня 2020 р. № 2402)

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801160 0942 Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних признйчень/бюджегаих асигнувань - 989 877,4 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - ^06113,8 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 183 763,6 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 05.09.2017 № 2145-УШ "Про освіту",

Закон України від 01.07.2014 № 1556-УІІ "Про вищу освіту",

Закон України від 26.11.2015 № 848-УИІ "Про наукову і науково-технічну діяльність",



Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру",
2

Указ Президента України від 05.09.1995 № 817/95 "Про реорганізацію Київської державної консерваторії ім. П.ІЛайковського у Національну музичну академію України", 

Указ Президента України від 11.09.2000 № 1059/2000 "Про надання деяким вищим навчальним закладам статусу національних",

Указ Президента України від 21.08.2004 № 961/2004 "Про надання Київському державному університету театру, кіно і телебачення ім. І.К. Карпенка-Карого статусу 
національного",

Указ Президента України від 13.09.2007 № 863/2007 "Про надання Львівській державній музичній академії імені М.ВЛисенка статусу національної",

Указ Президента України від 17.01.2011 № 51/2011 "Про надання Харківському державному університету мистецтв імені І.П.Котляревського статусу національного",

Указ Президента України від 08.05.2012 № 304/2012 "Про надання Одеській державній музичній академії імені Д.В.Нежданової статусу національної",

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2000 № 1340 "Про перейменування Вищого державного музичного інституту імені М.В. Лисенка",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08.04.2002 № 189-р "Про створення Луганського державного інституту культури і мистецтв”,

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.03.2004 № 143-р "Про реорганізацію Харківського державного інституту мистецтв ім. І.П. Котляревського",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.02.2004 № 68-р "Про створення Львівської філії Київського національного університету культури і мистецтв",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.08.2010 № 1683-р "Про передачу цілісного майнового комплексу Луганського обласного коледжу культури і мистецтв у 
державну власність",

Постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.2002 № 1133 "Про затвердження переліку позашкільних навчальних закладів та заходів з позашкільної роботи з дітьми, а 
також закладів та заходів у галузі освіти, що забезпечують виконання загальнодержавних функцій, видатки на які здійснюються з державного бюджету",

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.02.2020 № 132-р "Про передачу цілісних майнових комплексів державних установ до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики".



з

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№з/п | Ціль державної політики
1 Громадяни України відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору

7. Мета бюджетної програми:

Надання вищої освіти у вищих навчальних закладах у сфері культури і мистецтва.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Організація підготовки кадрів для сфери культури і мистецтва
2 Організація підготовки наукових та науково-педагогічних кадрів для сфери культури і мистецтва

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Підготовка кадрів 765 521,8 151 636,6 917 158,4
2 Підготовка аспірантів без відриву від виробництва 190,3 762,3 952,6
3 Підготовка аспірантів з відривом від виробництва 39 331,8 8 445,0 47 776,8
4 Підготовка докторантів 1 069,9 177,1 1 247,0
5 Здійснення додаткової (господарської) діяльності, утримання обладнання, ремонт майна та інша діяльність за рахунок 

власних надходжень
22 742,6 22 742,6

Всього
0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

806113,80 183 763,60 989 877,40

тис. гривень
Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

цільової
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затр ат
і Кількість закладів вищої освіта од. Управлінський облік 14,0 14,0

2 Всього середньорічне число ставок/штатних одиниць закладів вищої освіти, в тому 
числі:

од. Штатний розпис 4 603,99 859,75 5462,74

3 - науково-педагогічного персоналу од. Штатний розпис 1 799,44 497,6 2297,04



4
4 - адмінперсоналу, за умовами оплати віднесених до науково-педагогічного 

персоналу
од. Штатний розпис 375,85 56,3 432,15

5 - адмінперсоналу за умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу од. Штатний розпис 186,75 23,0 209,75

6 - спеціалістів од. Штатний розпис 1400,75 142^5 1543,0

7 -робітників од. Штатний розпис 825,7 140,6 966,3

8 -дослідників од. Штатний розпис 15,5 15.5

9 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2020 закладів вищої освіти од. Штатний розпис 4 636,54 864,65 5 501,19

10 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2021 закладів вищої освіти од. Штатний розпис 4 636,54 864,65 5 501,19

11 Кількість закладів фахової передвищої освіти од. Управлінський облік 4,0 4,0

12 Всього середньорічне число ставок/штатних одиниць закладів фаховою передвищої 
освіти, в тому числі:

од. Штатний розпис 392,57 28,65 421,02

13 - педагогічного персоналу од. Штатний розпис 177,37 21,15 198,52

14 - адмінперсоналу за умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу од. Штатний розпис 36,0 3,5 39,5

15 -спеціалістів од. Штатний розпис 78,0 1,0 79,0

16 -робітників од. Штатний розпис 101,0 3,0 104,0

17 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2020 закладів фаховою передвищої 
освіти

од. Штатний розпис 393,17 29,0 422,17

18 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2021 закладів фаховою передвищої 
освіти

од. Штатний розпис 392,37 29,0 421,37

19 Забезпечення діяльності спеціалізованих вчених рад од. Управлінський облік 96,7 56,8 153,5

20 Середньорічна кількість студентів денної форми навчання (бакалаври, магістри) чол. Управлінський облік 5 873,0 3 654,0 9 527,0

21 Середньорічна кількість студентів денної форми навчання (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

чол. Управлінський облік 600,0 165,0 765,0

22 Середньорічна кількість студентів вечірньої форми навчання чол. Управлінський облік 9,0 3,0 12,0

23 Середньорічна кількість студентів заочної форми навчання (бакалаври, магістри) чол. Управлінський облік 458,0 1 431,0 1 889,0

24 Середньорічна кількість студентів заочної форми навчання (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

чол. Управлінський облік 23,0 10,0 33,0

25 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються без відриву від виробництва чол. Управлінський облік 6,0 33,0 39,0

26 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва чол. Управлінський облік 383,0 178,0 561,0

27 Середньорічна кількість докторантів чол. Управлінський облік 9,0 2,0 11,0

28 Середньорічна кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету (бакалаври, 
магістри)

чол. Управлінський облік 2 569,0 2 569,0

29 Середньорічна кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

чол. Управлінський облік 213,0 213,0

30 Середньорічна чисельність студентів, які навчаються на відмінно чол. Управлінський облік 927,0 927,0

31 Середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться на повному державному 
забезпеченні

чол. Управлінський облік 87,0 87,0

32 Середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться під опікою чол. Управлінський облік 10,0 10,0

2 продукту -



5
І Кількість студентів, прийнятих на 1 курс за денною формою навчання чол. Управлінський облік 1686,0 1 156,0 2 842,0

2 Кількість випускників денної форми навчання (без перехідного контингенту) чол. Управлінський обпік 1009,0 608,0 1 617,0

3 Кількість осіб дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, яким 
виплачена допомога на придбання навчальної літератури

чол. Управлінський облік 98,0 98,0

4 Кількість випускників з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, яким виплачена одноразова ірошова допомога при працевлаштуванні

чол. Управлінський облік 10,0 10,0

5 Випуск аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва чол. Управлінський облік 141,0 59,0 200,0

6 Випуск аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва та успішно 
завершили навчання і захистили дисертації

чол. Управлінський облік 34,0 14,0 48,0

7 Випуск аспірантів, які навчаються без відриву від виробництва чол. Управлінський облік 1,0 2,0 3,0

8 Випуск докторантів чол. Управлінський облік 6,0 1,0 7,0

9 Випуск докторантів, які успішно завершили навчання і захистили дисертації чол. Управлінський облік 4,0 4,0

10 Кількість спеціалізованих вчених рад од. Управлінський облік 5,0 6,0 11,0

11 Кількість дисертацій, прийнятих радами для розгляду од. Управлінський облік 55,0 30,0 85,0

12 Кількість дисертацій, прийнятих радами до захисту од. Управлінський облік 55,0 30,0 85,0

13 Кількість дисертацій, по яких отримано позитивне рішення ради щодо 
присудження наукового ступеня

од. Управлінський облік 52,0 29,0 81,0

14 Кількість ліжко-місць у гуртожитках од. Управлінський облік 5 058,0 5 058,0

3 еф ективності
1 Середні витрати на навчання 1 студента (приведений контингент (бакалаври, 

магістри)
грн. Управлінський облік 120 736,2 38 820,6

2 Середні витрати на навчання 1 студента (приведений контингент (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

грн. Управлінський облік 84 072,4 25 312,7

3 Середні витрати на підготовку 1 аспіранта, що навчається без відриву від 
виробництва

ф Н . Управлінський облік 31 716,7 23100,0

4 Середні витрати на підготовку 1 аспіранта, що навчається з відривом від 
виробництва

ф Н. Управлінський облік 102 694,0 47 443,8

5 Середні витрати на підготовку 1 докторанта ф Н . Управлінський облік 118 877,8 88 550,0

6 Середні витрати на забезпечення діяльності спеціалізованої вченої ради ф Н . Управлінський облік 19 332,0 9463,3

4 яко сті
1 Питома вага студентів, які отримали відповідний документ про освіту у загальному 

випуску
відс. Управлінський облік 100,0 100,0

2 Питома вага студентів, прийнятих на І курс на денну форму навчання за 
державним замовленням

відс. Управлінський облік 59,3 *

3 Питома вага аспірантів та докторантів, які успішно завершили навчання та 
захистили дисертації у загальному випуску

відс. Управлінський облік 25,7 22,6

4 Питома вага дисертацій, прийнятих до захисту у порівнянні з прийнятими до 
розгляду

відс. Управлінський облік 100,0 100,0

5 Питома вага дисертацій, по яких отримано позитивне рішення у порівнянні з відс. Управлінський облік 94,6 100,0
прийнятими до захисту



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра 

Погоджено:
Міністерство фінансів України 

Керівник фінансової служби

(Дата погодження)

г-
Г>, уА 1- :

.. '< Л:

НҐ/ ІГ, П
1 С  ■- І  И * '  і і і ‘ -м.

' |

-  ' \
..... . , Л :

•”ІУ/■'\ ч * '
% у О '

Л.В. Петасюк
ініціали/ініціал, прізвище

ініціали/ініціал, прізвище



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 20B4E4ED0D30998C04000000D72D2C0071147800  
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 31.07.2019 0:00:00 по 31.07.2021 0:00:00 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb59]\lО   
 

07010-09-5/37034 від 02.12.2020 
 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

проекту паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства культури та 

інформаційної політики України за КПКВК 3801160 «Підготовка кадрів для 

сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти» 

 

 

Заступник Міністра 

фінансів України                                                                 Роман ЄРМОЛИЧЕВ 

 

 

«30» листопада 2020 року 


